
Výpis má pouze informativní charakter. S ohledem na  zákon č. 101/2000 Sb., 
 o ochran ě osobních údaj ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, jsou n ěkteré údaje  

z dokumentu vypušt ěny. 
 

Výpis usnesení č. 9/2012 
z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysočany, konaného dne 23. května 2012 

 
 
Bod programu č. 1 
 
9/2012/01: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 9. veřejného zasedání. 
 
9/2012/02: Zastupitelstvo obce schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu 

zvlášť. 
 
Bod programu č. 2 
   
9/2012/03: Zastupitelstvo obce schvaluje složení pracovního předsednictva ve složení z členů 

rady, ověřovatele zápisu – p. Mgr. Martina Koupého a pí Ilonu Jurkovou, návrhovou 
komisi – p. Mgr. Bořivoje Sekaninu a p. Marka Šmída. 

 
Bod programu č. 3 
 
9/2012/04: Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  zprávu o činnosti rady obce. 
 
Bod programu č. 4 
 
9/2012/05: Zastupitelstvo obce schvaluje  členem rady obce Vysočany p. Marka Šmída. 
 
Bod programu č. 5 
 
9/2012/06: Zastupitelstvo obce schvaluje  za předsedu finančního výboru p. Marka Šmída. 
 
9/2012/07: Zastupitelstvo obce odvolává  z funkce člena kontrolního výboru p. Marka Šmída 

z důvodu jeho zvolení do funkce předsedy finančního výboru. 
  
9/2012/08: Zastupitelstvo obce schvaluje  za člena kontrolního výboru p. Mgr. Radka Horáčka. 
 
Bod programu č. 6 
 
9/2012/09: Zastupitelstvo obce schvaluje  odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva - členu 

rady a předsedovi finančního výboru p. Markovi Šmídovi ve výši 1700,- Kč/měs. od 
1. 6. 2012. 

   
Bod programu č. 7 
 
9/2012/10: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k Mandátní smlouvě uzavřené dne 21. 11. 

2011 s Ing. Jaroslavem Pejzlem. 
 
9/2012/11: Zastupitelstvo obce schvaluje  provozování ČOV a stokové sítě Vysočany Svazkem 

obcí Drahansko a okolí prostřednictvím vybraného provozovatele na základě 
koncesního řízení. 
 

9/2012/12: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku mezi 
Obcí Vysočany a Svazkem obcí Drahansko a okolí o úpravě práv smluvních stran 
při zajištění realizace výstavby investiční akce „Obec Vysočany – ČOV a stoková 
síť“ na straně jedné a na straně druhé úprava práv smluvních stran při provozování 



budoucí ČOV a stokové sítě v obci Vysočany se zapracováním bodu 2.10 a 
doporu čuje  ji ke schválení na Valné hromadě Svazku obcí Drahansko a okolí. 

 
 
 
 
Bod programu č. 8 
 
9/2012/13: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o úvěru č. 10085/12/LCD na projekt 

Výstavba stokové sítě a ČOV v obci Vysočany a pověřuje  starostu k podpisu 
smlouvy. 

 
Bod programu č. 9 
 
9/2012/14: Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Vysočany pro Římskokatolickou farnost Vysočany u Blanska ve výši 200 000,- Kč a 
pověřuje  starostu k podpisu smlouvy. 

 
9/2012/15: Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

obce Vysočany pro Tělovýchovnou jednotu Vysočany ve výši 400 000,- Kč a 
pověřuje  starostu k podpisu smlouvy. 

 
Bod programu č. 10 
 
9/2012/16: Zastupitelstvo obce schvaluje  přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v rámci dotačního programu „Podpora pro-rodinné politiky na úrovni obcí“. 
 
Bod programu č. 11 
 
9/2012/17:  Zastupitelstvo obce projednalo  závěrečný účet obce za rok 2011, včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 obce Vysočany, okres Blansko a 
souhlasí  s celoročním hospodařením obce za rok 2011 bez výhrad, dle §17, odst.7 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění. 

 
Bod programu č. 12 
 
9/2012/18: Zastupitelstvo obce schvaluje  hospodaření obce k 30. 4. 2012. 
 
Bod programu č. 13 
 
9/2012/19: Zastupitelstvo obce schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/2012 dle přílohy č. 1. 
 
Bod programu č. 14 
 
9/2012/20: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Vysočany a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. pro realizaci stavby distribuční soustavy s názvem „Vysočany – rozšíření NN, 
7RD - OÚ“ na pozemcích ve vlastnictví obce p.č. 712/3, 728/1, 386/6, 384/17, 
384/16 a 384/15 v k.ú. Molenburk, obec Vysočany a pověřuje  starostu k podpisu 
této smlouvy. 

 
9/2012/21: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni mezi Obcí Vysočany a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. pro realizaci stavby distribuční soustavy s názvem „Niva – Vysočany, propoj VN 
127/125“ na pozemku ve vlastnictví obce p.č. 728/1, ZE397/4, ZE740, ZE741/1 a 
ZE743/2 v k.ú. Molenburk, obec Vysočany a pověřuje  starostu k podpisu této 
smlouvy. 

 



9/2012/22: Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni mezi Obcí Vysočany a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. pro realizaci stavby distribuční soustavy s názvem „Vysočany – rozšíření NN, 
Kulich“ na pozemku ve vlastnictví obce p.č. 748/3, 748/19, 722/4 a 308/3 v k.ú. 
Molenburk, obec Vysočany a pověřuje  starostu k podpisu této smlouvy. 

 
Bod programu č. 15 
 
9/2012/23: Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej pozemku p.č. 320/1 o výměře 220 m2 v k.ú. 

Housko, obec Vysočany, pí M. K., za cenu 22,- Kč/m2 a pověřuje  starostu k podpisu 
kupní smlouvy. Kupující uhradí veškeré další náklady spojené s převodem pozemku. 

 
 
Bod programu č. 16 
 
9/2012/24: Zastupitelstvo obce schvaluje  prodloužení doby pro zahájení stavby RD na p.č. 

399/8, k.ú. Molenburk, obec Vysočany a pověřuje  starostu k podpisu dodatku kupní 
smlouvy s prodloužením doby pro zahájení stavby RD s p. R. H. 

 
  
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Martin Koupý  v.r.       
  
 
  Ilona Jurková  v.r.                 
. 
 
 
 
                 
                Mgr. Bořivoj Sekanina  v.r.              Josef Ovad  v.r.   
         místostarosta obce               starosta obce 
 


